## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Amor æternorum Bonorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](#)

est semper in motu, nunquam cessat amare, semper eodem modo id facit; modo respicit, suspirat. *Dum aspirat*, tempus est respicendi, elinantur umbra, tempus est suspirandi. Cum tunc rictetur cœlum, tempus est evolandi; cum clausum tempus est jacendi, tempus suspirandi. Amabo semper meum bonum: cum sedabit conspicere amabo respirando: & quando se abscondet, suspirando.

## CONSIDERATIO XXXVIII.

### AMOR DEI,

#### *Amor eternorum Bonorum.*

**D**onec Amor Dei versatur in medio temporis & eternorum, habet temporalia in desiderio: considerando, quod temporalia quæ habent à se, nihil sint; quoad ea, que habent prope nihil, utpote gaudiæ participationis divinitatis resolve te cum B. Borgia dicendo, *Denihil nihilo nihil volo.* O resolutionem sanctissimam, quam imitantur, quicunque voluntaria.

Ex hoc proposito tria bona sequuntur: 1. *Virtus* contra omnes tentationes dæmonis. *Cum non ponit supervacaneum honorem, divitias, voluntas respondebis ei*, hoc esset contra meum proprium vobis. *Nihil volo.* 2. *Magna Pax & Quietus animi*: *qui est à desideriis, quietem turbantibus.* 3. *Puritas & Sanctitas*: *quia tollit omnia ejus impedimenta.* *qui sunt inordinati affectus, ac desideria terrena*, *est illa annihilationis, sive evanescens voluntatis, quam commendata à Sanctis: haec est abnegatio intermissionis, commendata à Christo dicente. Qui vult ornum posse, abneget seipsum.* Negare seipsum, est negare affectus, ac desideria nimia creaturarum.

ab altera parte suspicit Amor in altum, ac videt  
spiritus, qui largitur se ipsum, & omnia, omne bonum  
individuum, & creabile corporale, ac spirituale; tempo-  
rum & eternum: & faciat ut propositum, priori  
etiam dicitur, quo dixerat, Nihil volo. Nunc dicit,  
Amor, non volo: non sum parte contentus, volo totum;  
quod dicebat Seraphicus, Deus meus, & omnia: Deus  
ad te donum, Et ex hoc etiam sequuntur tria illa bona,  
modo nobis hore. 1. Victoria contra diabolum, qui  
querit; Volo totum: quod mihi offers, non est  
tum. 2. Pax, quia expletum omnia desideria; 3. Sanctitas,  
exclusa in possessione otiosus boni, sine omni malo.  
sicut gravis in tuo corde: Temporalis & Eternum; Nihil  
poterit vole. Et Sanctus eris.

## CONSIDERATIO

## XXXIX.

## AMOR DEI.

*Amor increati boni.*

Uia mirabilis, quam amate, & nescire quid ames?  
Quid amo, Domine, cum amo te? inquit Augustinus.  
Amo forsitan pulchritudinem corporalem, fragran-  
tiam, suavitatem, melodiam, unionem, complexionem  
boni creati? Non, quia tu non es objectum  
corporis nostrorum corporis. Quia igitur amo,  
quando te amo, Deus meus? Fortasse pulchritudinem,  
odorum, cibum, vocem, amplectum spirituale? 2.  
Pero, quia ista, quae cogitamus, et spiritualia, tamen  
dimentur, finita, & finito modo a nobis comprehen-  
sibilis. Ut ergo id ipsum, Quid amo, quando te amo, Deus  
meus? Fortasse amio quandam lucem, quandam odorem,  
quandam cibum, quandam amplexum, sed impercepti-  
bilem, & insensibilem sensibus, & corporis, & mentis?

R 4

Totum